
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr LXII/2023 

 Sesja w dniu 25 października  2023 

Obrady rozpoczęto 25 października 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:40 tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Nieobecnych 2 Radnych Patryk Flegel i Szymon Kaboth. 

 

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Paweł Masełko, Radny 

Powiatowy Sebastian Szklarczyk, Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, Skarbnik Gminy 

Urszula Wycisk, Sołtysi Gminy Reńska Wieś i Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie LXII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Stan infrastruktury drogowej, realizowane i planowane zadania inwestycyjne i remontowe na terenie 

Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu Staroście Powiatu 

Starosta Powiatu K-Koźle  Paweł Masełko: omówienie stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Reńska 

Wieś.  

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Dyskusja: Sołtys Sołectwa Większyce M. Matuszewski, Sołtys Sołectwa Długomiłowice B. Franica, Radna U. 

Marks, Radny W. Krybus, Sołtys sołectwa Kamionka I. Badzin, Sołtys Sołectwa Gierałtowice R. Kolenda,  

Radny J. Manusz, Radny J. Plesch, Wójt T. Kandziora, Starosta P. Masełko. 

Przewodniczący K. Olszowka: Zamknięcie dyskusji, podziękowanie za obecności pożegnanie Starosty. 
 

Starosta opuścił salę narad. 
 

Przewodniczący K. Olszowka: poinformowanie o nadesłanej informacji z GDDKiA (zał. 1), omówienie 

nadesłanego pisma,  otwarcie dyskusji 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora,  Radny W. Krybus, K. Olszowka.  

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś; informacja  z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś (zał. 2). 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący K. Olszowka: działalność międzysesyjna: 

- 14 października akcja sadzenia drzew w Reńskiej Wsi wzdłuż ścieżki pieszo- rowerowej; 

-  Gminny Oktoberfest; 

- 16 października wziąłem udział w posiedzeniu Komisji Społeczno-Oświatowej;  

- 23 października byłem obecny na Komisji Wspólnej; 

 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący K. Olszowka: w związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Społeczno Oświatowej, 

odczytanie przygotowanego sprawozdania (zał. 3)  

Przewodniczący K. Olszowka:  23 października odbyło się posiedzenie Komisji Wspólnej, na którym 

zapoznaliśmy się z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla gminy Reńska Wieś na lata 2021-

2024 z perspektywą do 2028 roku, a raport ten czy sprawozdanie dotyczył lat 2021-2022. Został on omówiony 

przez autorów tego dokumentu, Panią Beatę Podgórską i Jarosława Górniaka i poprzez głosowanie radnych 

został on pozytywnie rozpatrzony. Dodatkowo analizowano i opiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

 

7. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 



7.1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Pani Skarbik o przedstawienie projektu uchwały 
Skarbnik U. Wycisk: odczytanie  projektu uchwały 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok;.  

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: za (13) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (2) Patryk Flegel, Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXII/501/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 stanowi zał. nr 4. 

  

7.2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej otwarcie 

dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

za (13) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian 

Zbroja 

NIEOBECNI (2) Patryk Flegel, Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXII/502/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej stanowi zał. nr 5 
 

7.3) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi, poinformowanie, że  projekt był omówiony na WPKS.  
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 1, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

przeciw (1) Waldemar Krybus 

NIEOBECNI (2) Patryk Flegel, Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXII/503/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi 

stanowi zał. nr 6. 
 

7.4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały 
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Wyniki głosowania za: 11, przeciw: 2, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

za (11) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, 

Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

przeciw (2) Alicja Kocem, Ilona Mainka 

NIEOBECNI (2) Patryk Flegel, Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXII/504/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi zał. nr  7 
 

7.5) przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Reńska Wieś na lata 2022-2030 

 



Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego J. Majnusza o odczytanie projektu 

uchwały 
Wiceprzewodniczący J.Majnusz: odczytanie projektu uchwały,  
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Reńska Wieś na lata 2022-2030.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Urszula Marks 

NIEOBECNI (2) Patryk Flegel, Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXII/505/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Reńska Wieś na lata 

2022-2030 stanowi zał. nr 8 
 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

za (13) E. Barteczko, S. Geller, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, U. Marks, M. Nowak, 

K.Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (2) P. Flegel, S. Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

9. Sprawy różne 

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

 

10. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego 

punktu. 

 

11. Zakończenie posiedzenia 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie LXII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne:  
https://esesja.tv/transmisja/41999/lxii-sesja-rady-gminy-renska-wies-25-pazdziernika-2023.htm 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

Załącznik 

1. Informacja z GDDKiA w sprawie planowanych inwestycji na terenie gminy Reńska Wieś; 

2. Informacja  z działalności międzysesyjnej Wójta; 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Społeczno Oświatowej; 

4. Uchwała nr LXII/501/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023; 

5. Uchwała nr LXII/502/2023 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

6. Uchwała nr LXII/503/2023 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi; 

7. Uchwała nr LXII/504/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

8. Uchwała nr LXII/505/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Reńska Wieś na lata 2022-2030.  

https://esesja.tv/transmisja/41999/lxii-sesja-rady-gminy-renska-wies-25-pazdziernika-2023.htm

